
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 № 634-п 
г. Иваново

Об особенностях предоставления субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Ивановской области

в 2022 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Законом Ивановской области от 16.12.2019 № 72-ОЗ «О межбюджетных 
отношениях в Ивановской области», в целях реализации антикризисных 
мер в сложившейся геополитической и экономической ситуации 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Приостановить до 31.12.2022 включительно действие подпункта
«д.1» пункта 7 Правил формирования, предоставления и распределения 
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области, утвержденных постановлением Правительства 
Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п «О формировании,
предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Ивановской области».

2. Исполнительным органам государственной власти Ивановской 
области внести в установленном порядке в Правительство Ивановской 
области проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в 
нормативные правовые акты, регламентирующие вопросы 
предоставления субсидий муниципальным образованиям Ивановской 
области, в целях их приведения в соответствие с настоящим 
постановлением.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


